1

2020年７月17日

各  位

会 社 名 株式会社 ピアラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飛鳥 貴雄

 （コード番号：7044 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 下川 剛司

 （TEL 03-6362-6831）

SingulaNet株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、SingulaNet株式会社（本社：東京都港区、代

表：町浩二）との間で、資本業務提携を行うことを決議致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本業務提携の理由

 当社は通販事業者の成長を促すべく、独自のデータ及びテクノロジーとコンサルティングでマーケテ

ィング支援をKPI保証型で行っております。

SingulaNet株式会社は、安全で利便性の高い次世代インターネットサービスを展開するため、金融シ

ステムをはじめとした最先端のブロックチェーンを応用したトータルソリューションを提供しておりま

す。

SingulaNet株式会社と当社が資本業務提携を行うことで、新たにライブ配信やギフティング（投げ

銭）、デジタルコンテンツの提供、などの仕組みを備えた、当社がこれまで行ってきたヘルスケア、ビ

ューティ、食品領域のマーケティング支援に加え、昨年から開始した、独自の悩み別データベースを活

かした、商品企画プロデュースを行う「BEATMAKER(ビートメーカー)」も新サービスに組み合わせること

で、商品開発から事業シミュレーション、マーケティング活動、D2Cまでをワンストップで対応すること

ができます。

ウィズコロナ時代の今、新しい生活様式として今まで以上にITを駆使したサービスが求められていま

す。当社が設立以来行ってきた通販事業者のマーケティング領域でも、魅力的な商品開発やECに必要な

基本機能、当社独自のマーケティング分析に加えて、これからは消費者と相互コミュニケーションがで

きるなど、新たな仕組みが必要と考えております。そして、複雑化する仕組みの中で、ユーザーログが

改ざんできないSingulaNet株式会社のブロックチェーン技術を導入することで、デジタルコンテンツ等

の著作を守ることができます。

今後開発予定の次世代型ITサービスでは、これらをすべて実現すべく、複合的なものとなります。そ

して、企業だけではなく、さまざまなジャンルのインフルエンサーや、知識や技術などを発信できる個

人までもが健全に活躍できる場になる予定です。

以上のことから、SingulaNet株式会社がもつサービス及び技術の利用で当社のD2C支援事業のさらなる

強化が見込めると判断し、業務提携を行うことに致しました。

2

２． 資本業務提携の内容

（1）資本提携の内容

 当社は、SingulaNet株式会社が実施する第三者割当増資の方法により新株式を取得する予定です。な

お、新株式発行後の当社保有比率は1.8％となる予定です。

（2）業務提携の内容

当社が開発予定の次世代型ITサービスにおいて、SingulaNet株式会社が提供するサービス及び技術を利

用することにより、当社のD2C事業支援を強化します。

３． 業務提携の相手先の概要

（1） 名 称 SingulaNet株式会社

（2） 所 在 地 東京都港区元麻布3-1-6

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 町 浩二

（4） 事 業 内 容 企業向けブロックチェーン事業開発

（5） 資 本 金 3,801万円

（6） 設 立 年 月 日 2019年6月6日

（7） 大株主及び持株比率 非開示であります。

（8） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項ありません

人 的 関 係 該当事項ありません

取 引 関 係 該当事項ありません

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項ありません

※当該会社の「（７）大株主及び持株比率」及び最近３年間の経営成績及び財政状態に関しまして

は、当該会社より非開示とすることを求められており、記載しておりません。

４． 日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2020年７月17日

（2） 契 約 締 結 予 定 日 2020年８月24日予定

（3） 株 式 取 得 日 2020年９月24日予定

５． 業績に与える影響等

 本資本業務提携が当社の2020年12月期の連結業績に及ぼす影響は軽微と見込んでおりますが、長期的に当社の

業績向上に寄与するものと考えております。また、今後、当社の連結業績等に重要な影響を与える事象が発生した

場合は、適宜開示いたします。

以 上